
Aanwijzingsbesluit toezichthouders hygiënevoorschriften seksbedrijven 

VGGM 

Op 26 maart 2024 heeft de burgemeester van de gemeente Lingewaard besloten om de medewerkers 

van de VGGM, afdeling Maatschappelijke Zorg in de functie van Sociaal verpleegkundige/Toezichthouder 

technische hygiëne aan te wijzen als toezichthouder op de naleving van de hygiënevoorschriften die 

zijn verbonden aan de op grond van artikel 3.4 van de Apv verleende vergunningen voor het exploiteren 

van seksinrichtingen, alsmede de voor deze voorschriften in de plaats tredende wet- en regelgeving, 

voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

  

De burgemeester van de gemeente Lingewaard; 

  

gelet op het bepaalde in de artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (in vervolg: Awb) en artikel 

6.2, tweede lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Lingewaard (in vervolg: Apv); 

  

Overwegende, 

  

• dat zij op grond van artikel 3.4 van de Apv bevoegd is om exploitatievergunningen te verstrekken 

voor het exploiteren van seksinrichtingen in de gemeente Lingewaard; 

• dat het met het oog op de naleving van de hygiënevoorschriften van deze exploitatievergunningen 

nodig is om toezichthouders aan te wijzen; 

• dat het vanwege de specifieke vakkennis wenselijk is om deze toezichthoudende taak door mede- 

werkers van de Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland Midden (in vervolg: VGGM) te laten 

uitvoeren; 

Besluit: 

1. De medewerkers van de VGGM, afdeling Maatschappelijke Zorg in de functie van Sociaal verpleeg- 

kundige/Toezichthouder technische hygiëne aan te wijzen als toezichthouder op de naleving van 

de hygiënevoorschriften die zijn verbonden aan de op grond van artikel 3.4 van de Apv verleende 

vergunningen voor het exploiteren van seksinrichtingen, alsmede de voor deze voorschriften in 

de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

2. Aan de genoemde toezichthouders een legitimatiebewijs te verstrekken als bedoeld in artikel 5:12 

van de Awb en de daarop gebaseerde "Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb". 

3. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking. 

4. Dat dit besluit wordt aangehaald als "Aanwijzingsbesluit toezichthouders hygiënevoorschriften 

seksbedrijven VGGM". 

Ondertekening: Bemmel, 26 maart 2024, 

Namens burgemeester en wethouders van Lingewaard, 

J.W. Vogel, Teammanager Veiligheid, Toezicht en Handhaving 

Nr. 158698 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 158698 11 april 2024 1 


